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Chambre des Représentants. 
SÉANCE nu 20 AouT 19t 5. 

Projet de loi établissant une taxe sur 
les automobiles et autres véhicules 
à moteur (i ). 

Wetsontwerp waarbij eene belasting 
wordt geheven op de motorrijtuigen 
en andere motor.voertuigen ( J ). 

AMENDEl\lENT PRÉSENTÉ PAU 
lil. DE LIEDEIŒRIŒ. 

ART.6. 

Rédiger ainsi cet article : 

Sont exempts de la taxe : 
i O Les véhicules affectés exclusi­ 

vement à un service public de 
l'État, de Ia province ou de la 
commune; 

~0 Les véhicules employés à l'ex­ 
ploitation des chemins de [er con­ 
cédés, des chemins de ter -vicinaux 
ou des tramways; 

5° Les véhicules utilisés à l'essai 
par les fabricants ou marchands ou 
par leurs employés; 

41)' les bateaux à moteur ou à 
vapeur servant au transport en 
commun <les personnes, ou exclu­ 
sivement à la pêche ; 

ö0 Les autos-embulances, 

A.MENDmfüNT INGEDIEND DOOll 
DEN HEER DE LIEDEKERKE 

ART.6. 

Dit artikel te doen luiden als volgt: 

Zijn van de taxe vrijgesteld : 
i0 De voertuigen uitsluitend aan­ 

gewend tot een openbaren dienst 
van den Staal, van de provincie of 
van de gemeente, 

2° De voertuigen gebezigd bij de 
exploitatie van de in concessie ge­ 
geven spoorwegen, van de buurt­ 
spoorwegen of van de tramwegen. 

5° De noertuioen, op de proef 

1 

gebruikt door de fabrikanten of han­ 
delaars of door hunne beambten. 
4" De motor- of stoomvaartuigen 

dienende tot gemeenschappelijk per­ 
sonenvervoer of uitsluitend die- 
nende tot de visse her ij. 

~
0 De motorziekenwagens. 

c- p. DE LIEDEKERIŒ. 

(it Projet de loi, n° 292. 1 
Rapport. n° 552, 
Amendements, n•s ti64, 572 et 580. 

(·1) Wetsontwerp, n• 292. 
Verslag, n• 552. 
Amendementen. 11° 56-1, 572en 580. 


